
 

 

 

 

 

 

 

Normeringen av Provia 

 

Under hösten 2022 gjordes en ny normering av alla tester i Provia. Nytt för 

denna gång var att även testet Spoonerismer var inkluderat, vilket kräver 

att en handledare sitter med varje elev under hela testtillfället.  

 

De deltagande skolorna valdes ut för att representera alla delar av 

Sverige och olika socioekonomiska områden och var fördelade enligt 

följande regioner: 8% av skolorna låg i västra Norrland, 28% i Uppland, 

8% i Gästrikland, 8% i Blekinge och övriga 48% i Stockholmsområdet. 

 

Varje test utfördes av minst 120 elever med resultat från alla fem 

regionerna. Varje mätvärde kommer från minst 8 olika skolor i minst två 

olika regioner. Totalt har över 101 klasser testats vid 15 skolor runt om i 

Sverige och över 700 elever har deltagit.  

 

Normeringen skedde i klassmiljö och inkluderade klasser om 12–30 

elever vid varje testtillfälle. Alla elever fick samma instruktioner och 

samma utrustning. De fick hjälp av handledaren med hur testet skulle gå 

till men inte med något i själva testsituationen, och vid vissa tillfällen fick 

de även hjälp av lärare på skolan. 

 

Alla tester normerades med hjälp av dator eller surfplatta. Urvalet av 

testpersoner skedde helt slumpmässigt och endast elever med svenska 

som modersmål och utan någon konstaterad diagnos fick delta. 

Normeringen skedde således helt anonymt och varken elever, lärare eller 



 

 

handledare har kunnat ta del av den enskilde elevens provsvar. Även 

resultaten har sammanställts helt anonymt och inga anteckningar har 

förekommit som kan hänföra till resultaten för en enskild elev. 

 

Tester som ej slutfördes kasserades som ofullbordade. Som ej slutfört test 

räknas test där eleven inte utfört alla uppgifter och själv valt att avbryta 

eller där systemet har avslutat testet. Där problem med internet uppstått 

kasserades alla tester för att undvika skeva resultat. Även elever som 

gjorde samma test flera gånger har fått alla tester kasserade.  

 

Alla normeringskurvor inkluderar lägre och övre standardavvikelser inom 

ramen för normen. Alla kurvor har beräknats på samma sätt som tidigare 

och är därför direkt jämförbara och applicerbara i den nya versionen av 

Provia. Likaså är förslagen på Lexiaövningar kopplade till de nya 

resultaten.  

 

Stockholm, januari 2023 

 

 

 

 

 

 

 


